

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo a licenčnej zmluve

č. obj. 933/2021/OD

č. zhot. 2162-00

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v spojení s § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

: Žilinský samosprávny kraj
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN : SK138180000007000503718
Osoby oprávnené konať v
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach : Ing. Gabriela Tisoňová, PhD.,
: Ing. Peter Mráz,
Telefón : 041/5032 224, 041/5032 237,
E-mail : peter.mraz@zilinskazupa.sk
: gabriela.tisonova@zilinskazupa.sk

d ďalej v texte zmluvy len ako „objednávateľ“

1.2 Zhotoviteľ

: Alfa 04 a.s.
Sídlo : Kominárska 141/2,4 831 04 Bratislava
IČO : 35 889 853
DIČ : 2021 853 013
IČ DPH : SK2021 853 013
Bankové spojenie : VÚB a.s. Bratislava
Číslo účtu IBAN : SK58 0200 0000 0018 2401 4354
Štatutárny orgán : Ing. Juraj Fürst, predseda predstavenstva
Zapísaný v registri : Mestský súd Bratislava III, odd. Sa, vl.č. 3355/B
Osoby oprávnené konať v
- zmluvných veciach : Ing. Juraj Fürst
- realizačných veciach : Ing. Gabriel Petřvalský, Ing. Pavol Dlugoš,
: Ing. Katarína Táboorská, Ing. Igor Masaryk,
: Ing. Roman König
Telefón : 0917 519 701
E-mail : alfa04@alfa04.sk

d ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 15. 10. 2021 Zmluvu o dielo a licenčnú zmluvu na zákazku:
Vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR) stavby
s názvom: „Vážska cyklo dopravná trasa, úsek Kral'ovany – VN Čierny Váh“, číslo

objednávateľa: 933/2021/OD a číslo zhotoviteľa: 2162-00 (ďalej len „Zmluva“ alebo „ZoD“).

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1, a to na základe zákonného dôvodu vymedzeného v § 18 ods. 3 písm. b) ZVO. Zmluvné strany upravujú predmet plnenia tak, že dopĺňujú rozsah diela na základe skutočností zistených počas realizácie predmetu diela.

Dodatkom č. 1, ktorý sa uzatvára po vzájomnej dohode zmluvných strán sa rieši zmena rozsahu a obsahu diela z dôvodu zmeny trasy v porovnaní so súťažnými podkladmi. Zmena trasovania bola vyvolaná nutnosťou zapracovania stanoviska tretej strany – Železníc Slovenskej republiky (ďalej len „ŽSR“) do projektovej dokumentácie, ktoré bolo zaslané GR ŽSR, odborom investorským, pod zn. 33795/2022/0220-3 zo dňa 30. 5. 2022 a zároveň v zmysle zápisov zo stretnutí, konaných dňa 18. 5. a 20. 6. 2023. Zo Slovenského vodohospodárskeho podniku, š. p. nebolo doposiaľ Objednávateľovi, ani Zhotoviteľovi doručené finálne stanovisko po zapracovaní ich pripomienok v zmysle stanoviska zo dňa 2. 12. 2022, čo nevedel Zhotoviteľ ani objednávatel' ovplyvniť.

II. PREDMET DODATKU č. 1

1. V Čl. III. sa ods. (1) bod 1.1 dopĺňa o nasledovnú odrážku:

- podľa rozhodnutia objednávateľa o zmene trasovania na základe kolízneho, resp. najtesnejšieho súbehu Vážskej cyklotrasy a železničnej trate. Dôvodom je skutočnosť, že stavba cyklotrasy sa v úseku 2 (Liptovský Hrádok - Kráľova Lehota) dotýka časti stavby ŽSR „Modernizácia železničnej trate Žilina - Košice, úsek trate Liptovský Mikuláš - Poprad-Tatry (mimo), 4. etapa a 5. etapa“. Cyklotrasa v sžkm 242.70 - 244,00 koliduje s objektami modernizácie ŽSR. Zhotoviteľ cyklotrasy je zároveň zaviazaný rešpektovať závery v súčasnosti prebiehajúceho procesu EIA, ako aj následnú projektovú prípravu stavby ŽSR.

2. V Čl. IV. sa ods. (1) bod a) dopĺňa o nasledovnú vetu:

Zapracovanie pripomienok ŽSR do dokumentácie (DÚR) sa zhotoviteľ zaväzuje zapracovať do 4 týždňov od nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1.

3. V Čl. V. sa prvá časť odstavca (1) mení nasledovne:

(1) Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako výsledok verejného obstarávania v celkovej výške v znení Dodatku č. 1:

Celková cena bez DPH:	42 600,00 EUR
DPH 20 %:	8 520,00 EUR
Celková cena s DPH:	51 120,00 EUR

Cena za dielo pozostáva z týchto čiastkových cien za ucelené časti diela:

Cena za dielo podľa čl. III. bod 1.1 pôvodnej ZoD bez DPH:	37 250,00 EUR
DPH 20%:	7 450,00 EUR
Cena za dielo podľa čl. III bod 1.1 podľa pôvodnej ZoD s DPH:	44 700,00 EUR

Cena za dielo podľa čl. III. bod 1.2 zmluvy bez DPH:	1 500,00EUR
DPH 20%:	300,0 EUR
Cena za dielo podľa čl. III bod 1.2 zmluvy s DPH:	1 800,00 EUR

Navýšenie ceny za dielo podľa čl. III. bod 1.1 Dodatku č. 1

bez DPH:

DPH 20%:

Cena za dielo podľa čl. III bod 1.1 podľa Dodatku č. 1 s DPH:

3 850,00 EUR

770,00 EUR

4 620,00 EUR

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- (1) Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- (2) Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 1 neupravené zostávajú naďalej v platnosti bez zmeny
- (3) Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že Dodatok č. 1 zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne, bez tiesne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- (4) Dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ ďalej berie na vedomie a súhlasí, že tento dodatok č. 1 bude zároveň zverejnený aj na webovom sídle objednávateľa.

V Žiline dňa - 3. 11. 2023

V Bratislave dňa..... 6. 11. 2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Erika Jurinová
predsedníčka
Žilinského samosprávneho kraja



Ing. Juraj Füst
predseda predstavenstva
Alfa 04 a.s.